令和 5 年 4 月 17 日

報道関係 各位

作新学院大学・同女子短期大学部

企画広報室

幼児教育科 「子育て支援 わいわいひろば」 開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本学の教育・研究に対して多大なご

協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、作新学院大学女子短期大学部 幼児教育科では、未就園児のお子様と保護者の方にご参加いた

だける「子育て支援 わいわいひろば」を開催しております。詳細は下記の通りです。

敬具

記

１．開催日程

〔第１回〕 令和５年４月 26 日（水）9：20～12：00

〔第２回〕 令和５年４月 28 日（金）13：10～14：10

〔会 場〕 作新学院大学女子短期大学部（宇都宮市竹下町 908 番地） 第２体育館１階 プレー室

〔対象者〕 未就園児（おおむね 0 歳～3 歳）のお子様と保護者の方

〔内 容〕 第１回と第２回では、『さわって、ならべて素材であそぼう』をテーマに、幼児教育科の学

生と一緒にいろいろな素材（カラーボール・風船・紙コップ・積み木）をさわって遊びます。

また、学生による手遊びや読み聞かせも行います。※第３回以降の開催情報は別紙をご参照ください。

２．「子育て支援 わいわいひろば」について

本学では、専門的な実践力を身につけた保育者になるため、地域の未就園児のお子様と保護者の方が利

用できる子育て支援の場、「わいわいひろば」を運営しています。学生は「わいわいひろば」での学びを

通して、乳幼児の子どもとの関わりや親子関係の理解、保護者の皆さんに対する子育て支援の基本（適

切なコミュニケーションなど）を体験的に学びます。

３．参考（今回の内容とは異なりますが、2019 年度開催時の様子です）

↑風船を使った遊びを実施           ↑学生による手遊びを実施

お問い合わせ先

企画広報室 青山 TEL028-670-3614

作新学院大学・同女子短期大学部